109012, г. Москва ул. Новая площадь д.8 стр. 1, оф. 408

тел. (495) 606-85-31 факс (495) 606-86-40

http://россия-территория-развития.рф

E-mail: istoria.msu@yandex.ru

Исх.№ 115-26 от 05.02.2026 г.

Вх. №  от

Губернатору

Саратовской области

Р.В. БУСАРГИНУ

Уважаемый Роман Викторович!

В дополнение к раннее направленному письму № МСИ-4/515 от 08.12.2025

информируем Вас о продлении сроков заочного этапа юбилейного Х Всероссийского

конкурса «История местного самоуправления моего края» до 15 марта 2026 года.

В целях поддержки талантливых молодых граждан, активно участвующих в

изучении и сохранении истории, развитии и осуществлении местного

самоуправления родного края проводится юбилейный Х Всероссийский конкурс

«История местного самоуправления моего края».

Организаторами конкурса выступают: Комитет Государственной Думы по

региональной политике и местному самоуправлению, Всероссийская ассоциация

развития местного самоуправления, Комиссия по территориальному развитию и

местному самоуправлению Общественной палаты Российской Федерации,

федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Институт российской

истории Российской академии наук», Государственный университет управления,

Автономная некоммерческая организация содействия развитию местного

самоуправления «Институт развития местных сообществ».

Конкурс проходит в два этапа:

• с 1 декабря 2025 года по 15 марта 2026 года - заочный этап конкурса;

• с 19 по 21 апреля 2026 года - очный этап конкурса в г. Москве.

Церемония торжественного награждения победителей конкурса состоится в

День местного самоуправления 21 апреля в Колонном зале Дома Союзов

Государственной Думы Российской Федерации.

mailto:istoria.msu@yandex.ru

Всероссийский конкурс «История местного самоуправления моего края»

входит в перечень мероприятий Министерства просвещения РФ, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей молодых граждан, на 2025/26

учебный год.

Уважаемый Роман Викторович, прошу Вас проинформировать

руководителей образовательных организаций, расположенных на территории

субъекта Российской Федерации, и другие заинтересованные организации о

проведении конкурсных мероприятий.

О Вашем решении прошу проинформировать исполнительную дирекцию

конкурса: тел. +7 (926) 842-21-33; +7 (495) 606-85-31 (Мезенцева Елизавета

Александровна), электронная почта: istoria.msu@yandex.ru

Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить на сайте:

http://россия-территория-развития.рф/istoria-msu

Приложение: Положение Всероссийского конкурса «История местного

самоуправления моего края» на 12 л. в 1 экз.

С уважением к Вам,

Генеральный директор С. В. Кочнев

mailto:istoria.msu@yandex.ru
http://россия-территория-развития.рф/istoria-msu